
T'AI('LTAS IT,UU KOMI'ITIKASI
uNrvERsrTAs PROF. DR. MOESTOPO (BERAGAMA)

TERAKREDITASI & S-K. No. 2999ISK/BAN-PT/AH/S/X/2O18, tanggal 30 Oktober 2018.

Kampus I : Jl. Hang Irkir I/8 Jaksrte Pusat l20o Telp. 7261433 Fax, 7252645
Itumpus lI : Jl . Swadarma Raya No.54 tjluja.mi Jakarta Selatan Telp. 58902927,54902924

Surat Keputusan

teftrng
Pcmberian Tugas dan wcwenang Mengajar

NOMOR 38i/SK/D/FIKOIVI/IX/2021
DEKAN ILMU KOMI.JNIKASI UPDM (B)

Menimbang :

bohwa dalam rangka melaksanakan kegiaran perkuliahan p€rlu diterbitkan Surat Keputusan D€kan
tenaang pemb€rian tugas dan w€wqrang mengajar.

Mengingat :

1- UU No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Tinggi
2, Undang-undang Guru dan Dos€n No- 14 Tahun 2015
3. PPNo- 60 Tahrrl| 1999 t€ntang P€ndidikan Tinggi
4. Statuta UPDM (B) yang telah disempumakan
5- Putusaa Rel(or UPDM (B) Nonor:023/SK./R/UPDM/V2O2l,tonangg^125lanuari 2O2l tentang

pengangkatan Dekan FIKOM IIPDM (B) period€ 2021 s-d. 2025

MEMUTUSKAN

Menetapkan :

Pertamai Pemb€{ian Tugas dan Wewenang m€ngajar kepada
: 7070 - H- M. SYAERJLLAIT, S-Sos.,I\4.Si.
: frosen Tetap Ya)€san
: Lellor

MATAKULIAH

I . KODE ETIK JURNALISTIK

Nomq & Nama
Status
Jabatan Akad€mik
Unhrk Matakuliah

- MARKETING PUBLIC RELAT]ONS

- MARI(ETING PUBLIC RELATIONS

Kedua: Kepadanya dibsrikan honorarirmr sesuai dengan ketentuan yang be aku-
Ketiga: Keputusan ini berlaku untuk semester Gasal2O2ll2O22-
Keempat: Jika di kemudiar hari ternyata terdapat kesalahan dary'atau kekeliruan, maka surat keputusan ini dapat

diperbaikVdibuah s€bagaimana semestinya.

Dit€tapkan di
Pada tanggal

. lakarta
: 30 September 2021

Dr. Prasety. Yog. Srntoso, M.MA
IHrn

Tembusan : Arsip

Lhiversitas Prof. Dr. Moeslopo (Beragama)



BERITA ACARA UAS
Tahun Ajaran : 2021/2022

Semester : Ganjil

Mata Kuliah : FKJ301 - KODE ETIK JURNALISTIK
Kelas : I
Tanggal/Waktu : 20-Jan-2022 / .16:30 - 18:00
Dosen : 7070 - H. M. SYAEFULLAH, S.Sos.,M.Si.
Keterangan : UAS ONLINE GANJIL 2021/2022
Rangkuman :

# NPM Nama Mahasiswa Nilai

1 201741130 GURUH WIRATAMA 65

2 201741268 DWI CAHYO AGUNG NUGROHO 70

3 201841135 MUHAMMAD FARHAN 60

4 201841161 ANGGIE BALQIS ILAHI 70

5 201941012 CHATERINE DEVI CAHYA PUTRI 65

6 201941013 AKMAL SYAH ALAM 85

7 201941014 NAVIZIA LOUVITRIOKTAVIA 85

8 201941024 ALIFA ASYRAH SANRIMA 60

9 201941030 JOSHUA ALEXANDER 90

10 201941032 FARREL PENN NAMBECCO 80

11 201941039 ALEXANDRA RUTHMEGA 70

12 201941041 ANDINI DEFFA SUDJATMIKO 80

13 201941042 INDRA FAJAR RAMADHAN 75

14 201941043 RAFLY ABDUL AZIZ 75

15 201941056 SEPTIAN DWI NUGROHO 0

16 201941064 CHRISTINA ANNISA MAYLIANI 65

17 201941069 JERRY ANDHIKA REVALINO 75

18 201941070 QANITA SITI ALIFAH YASIN 70

19 201941072 SALMAA SHALSABILLA 80

20 201941083 MUHAMMAD DAVA RACHMAN 50

21 201941090 CITRA AYU PUTRI PRAMESWARI 80

22 201941094 ILHAM MAULANA 60

23 201941097 DHEQI YUDHA PRATAMA 80

24 201941098 DELA ANGGRAINI 80

25 201941111 KHANSA NOVRIANDRA 75

26 201941129 MUHAMMAD HAFIZ 55

27 201941130 ADINDA FRIYANTI PUTRI 70

28 201941138 KEMAL AGUS PRAGHOTSA 80

29 201941158 MEGYA KUSUMA WARDHANI KARTIKA PUTRI 60

30 201941210 IBADIKAL MUKHLISINA 80

31 202141130 BINTANG PRADHANA HERBAYU 65
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BERITA ACARA UTS
Tahun Ajaran : 2021/2022

Semester : Ganjil

Mata Kuliah : FKJ301 - KODE ETIK JURNALISTIK
Kelas : I
Tanggal/Waktu : 18-Nov-2021 / .16:30 - 18:00
Dosen : 7070 - H. M. SYAEFULLAH, S.Sos.,M.Si.
Keterangan : UTS ONLINE GANJIL 2021/2022
Rangkuman :

# NPM Nama Mahasiswa Nilai

1 201741130 GURUH WIRATAMA 70

2 201741268 DWI CAHYO AGUNG NUGROHO 70

3 201841135 MUHAMMAD FARHAN 65

4 201841161 ANGGIE BALQIS ILAHI 70

5 201941012 CHATERINE DEVI CAHYA PUTRI 70

6 201941013 AKMAL SYAH ALAM 80

7 201941014 NAVIZIA LOUVITRIOKTAVIA 80

8 201941024 ALIFA ASYRAH SANRIMA 70

9 201941030 JOSHUA ALEXANDER 80

10 201941032 FARREL PENN NAMBECCO 80

11 201941039 ALEXANDRA RUTHMEGA 70

12 201941041 ANDINI DEFFA SUDJATMIKO 80

13 201941042 INDRA FAJAR RAMADHAN 70

14 201941043 RAFLY ABDUL AZIZ 65

15 201941056 SEPTIAN DWI NUGROHO 0

16 201941064 CHRISTINA ANNISA MAYLIANI 70

17 201941069 JERRY ANDHIKA REVALINO 75

18 201941070 QANITA SITI ALIFAH YASIN 75

19 201941072 SALMAA SHALSABILLA 80

20 201941083 MUHAMMAD DAVA RACHMAN 60

21 201941090 CITRA AYU PUTRI PRAMESWARI 70

22 201941094 ILHAM MAULANA 70

23 201941097 DHEQI YUDHA PRATAMA 70

24 201941098 DELA ANGGRAINI 80

25 201941111 KHANSA NOVRIANDRA 70

26 201941129 MUHAMMAD HAFIZ 60

27 201941130 ADINDA FRIYANTI PUTRI 70

28 201941138 KEMAL AGUS PRAGHOTSA 80

29 201941158 MEGYA KUSUMA WARDHANI KARTIKA PUTRI 70

30 201941210 IBADIKAL MUKHLISINA 75

31 202141130 BINTANG PRADHANA HERBAYU 80
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Pertemuan Tanggal Pokok Bahasan Materi 
Paraf 
Dosen 

Paraf 
Mahasiswa 

Keterangan 

1 
 

23/9/21 Kontrak Perkuliahan dan 
orientasi 

- SAP 
- Penjelasan scope mata kuliah Kode Etik 

Jurnalistik   

  

2 
 

30/9/21 Wartawan dan Kode Etik - Wartawan Profesional 
- Pengantar Kode Etik Wartawan Indonesia 

 

  

3 
 

7/9/21 Kode Etik Wartawan 
Indonesia 

- Pasal 1-3 
- Studi Kasus  

 

  

4 
 

14/9/21 Kode Etik Wartawan 
Indonesia 

- Pasal 4-6 
- Studi Kasus  

 

  

5 
 

21/10/21 Kode Etik Wartawan 
Indonesia 

- Pasal 7-9 
- Studi Kasus  

 

  

6 
 

28/10/21 Kode Etik Wartawan 
Indonesia 

- Pasal 10 dan 11 
- Studi Kasus 

 

  

7 
 

11/11/21 Review dan persiapan 
UTS 

 

 

  

8 
 

 UTS     

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN 2021/2022 

MATA KULIAH : Kode Etik Jurnalistik   RUANG : 

DOSEN : Muhammad Saifulloh    WAKTU : 

KELAS : I 

 
 

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 
UNIVERSITAS PROF. DR. MOESTOPO (BERAGAMA) 



 

 

Pertemuan Tanggal Pokok Bahasan Materi 
Paraf 
Dosen 

Paraf 
Mahasiswa 

Keterangan 

9 
 

25/11/21 Kode Etik dan Kompetensi 
Wartawan 

- Penjelasan tentang Kompetensi Wartawan 
- Kode etik sebagai materi Uji Kompetensi 

Wartawan  

  

10 
 

9/12/21 Kode Etik dan Kompetensi 
Wartawan 

- Studi kasus kompetensi wartawan 

 

  

11 
 

16/12/21 Diskusi dan studi kasus - Analisis Film Shattered Glass 

 

  

12 
 

22/12/21 Pelanggaran Kode Etik 
Wartawan  

- Penjelasan tentang pelanggaran ringan 
dan berat 
Studi kasus  

  

13 
 

6/1/22 Pelanggaran Kode Etik 
Wartawan 

“Membuat aduan atas pelanggaran kode 
etik” 

 

  

14 
 

13/1/22 Tugas terstruktur Membuat Contoh kasus tentang 
pelanggaran Kode Etik di Indonesia 

 

  

15 
 

20/1/22 Review dan persiapan 
UAS 

 

 

  

16 
 

 UAS     

J a k a r t a, 20 Januari 2022 

 



HASIL PENILAIAN
Tahun Ajaran : 2021/2022

Semester : Ganjil

KELAS : I
MATA KULIAH : FKJ301 - KODE ETIK JURNALISTIK
Dosen 1 : H. M. SYAEFULLAH, S.Sos.,M.Si.

# NPM Nama Mahasiswa Kuliah Praktikum Quiz Tugas Tutorial UTS UAS Nilai
Angka

Huruf
Jml Avg Bbt Jml Avg Bbt Jml Avg Bbt Jml Avg Bbt Jml Avg Bbt Jml Max Bbt Jml Max Bbt

1 201741130 GURUH WIRATAMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 30 0 0 0 1 70 30 1 65 40 69.50 B-
2 201741268 DWI CAHYO AGUNG NUGROHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 30 0 0 0 1 70 30 1 70 40 71.50 B
3 201841135 MUHAMMAD FARHAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 30 0 0 0 1 65 30 1 60 40 43.50 E
4 201841161 ANGGIE BALQIS ILAHI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 70 30 1 70 40 73.00 B
5 201941012 CHATERINE DEVI CAHYA PUTRI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 30 0 0 0 1 70 30 1 65 40 69.50 B-
6 201941013 AKMAL SYAH ALAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 30 0 0 0 1 80 30 1 85 40 80.50 A-
7 201941014 NAVIZIA LOUVITRIOKTAVIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 80 30 1 85 40 82.00 A-
8 201941024 ALIFA ASYRAH SANRIMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 30 0 0 0 1 70 30 1 60 40 45.00 D
9 201941030 JOSHUA ALEXANDER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 30 0 0 0 1 80 30 1 90 40 60.00 C+

10 201941032 FARREL PENN NAMBECCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 80 30 1 80 40 80.00 A-
11 201941039 ALEXANDRA RUTHMEGA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 30 0 0 0 1 70 30 1 70 40 70.00 B
12 201941041 ANDINI DEFFA SUDJATMIKO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 30 0 0 0 1 80 30 1 80 40 77.00 B+
13 201941042 INDRA FAJAR RAMADHAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 70 30 1 75 40 75.00 B+
14 201941043 RAFLY ABDUL AZIZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 60 30 0 0 0 1 65 30 1 75 40 67.50 B-
15 201941056 SEPTIAN DWI NUGROHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 30 0 0 0 1 0 30 1 0 40 0.00 K
16 201941064 CHRISTINA ANNISA MAYLIANI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 70 30 1 65 40 71.00 B
17 201941069 JERRY ANDHIKA REVALINO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 30 0 0 0 1 75 30 1 75 40 73.50 B
18 201941070 QANITA SITI ALIFAH YASIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 75 30 1 70 40 74.50 B
19 201941072 SALMAA SHALSABILLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 85 30 0 0 0 1 80 30 1 80 40 81.50 A-
20 201941083 MUHAMMAD DAVA RACHMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 30 0 0 0 1 60 30 1 50 40 59.00 C
21 201941090 CITRA AYU PUTRI PRAMESWARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 60 30 0 0 0 1 70 30 1 80 40 71.00 B
22 201941094 ILHAM MAULANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 60 30 0 0 0 1 70 30 1 60 40 63.00 C+
23 201941097 DHEQI YUDHA PRATAMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 30 0 0 0 1 70 30 1 80 40 75.50 B+
24 201941098 DELA ANGGRAINI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 30 0 0 0 1 80 30 1 80 40 78.50 B+
25 201941111 KHANSA NOVRIANDRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 70 30 1 75 40 75.00 B+
26 201941129 MUHAMMAD HAFIZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 30 0 0 0 1 60 30 1 55 40 61.00 C+
27 201941130 ADINDA FRIYANTI PUTRI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 30 0 0 0 1 70 30 1 70 40 70.00 B
28 201941138 KEMAL AGUS PRAGHOTSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 70 30 0 0 0 1 80 30 1 80 40 77.00 B+
29 201941158 MEGYA KUSUMA WARDHANI KARTIKA

PUTRI
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 80 30 0 0 0 1 70 30 1 60 40 69.00 B-

30 201941210 IBADIKAL MUKHLISINA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 30 0 0 0 1 75 30 1 80 40 54.50 C-
31 202141130 BINTANG PRADHANA HERBAYU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 30 0 0 0 1 80 30 1 65 40 50.00 C-



STATISTIK NILAI

NILAI JUMLAH %
A 0 0.00 %
A- 4 12.90 %
B+ 6 19.35 %
B 8 25.81 %
B- 4 12.90 %
C+ 3 9.68 %
C 1 3.23 %
C- 2 6.45 %
D 1 3.23 %
K 1 3.23 %
TL 0 0.00 %
E 1 3.23 %

TOTAL 31 100 %
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